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Kontaktpersonen in den Städten / Personnes de contact dans les villes 

Basel  
Ruedi Illes, Amtsleiter Sozialhilfe Basel, 
Tel. 061 685 16 07, rudolf.illes@bs.ch 

Bern  
Felix Wolffers, Leiter Sozialamt der Stadt Bern,  
Tel. 031 321 63 28 oder 079 763 91 26, felix.wolffers@bern.ch 

Biel  
Thomas Michel, Leiter Abteilung Soziales der Stadt Biel-Bienne 
Tel. 032 326 15 05, thomas.michel@biel-bienne.ch 

Chur 
Thomas Roffler Leiter Soziale Dienste der Stadt Chur 
Tel. 081 254 45 81, Thomas.Roffler@chur.ch 

Lausanne  
Matthias Spoerli, Assistant, Service Social Lausanne (SSL) 

Tél. 021 315 76 36, matthias.spoerli@lausanne.ch 

Luzern 
Stefan Liembd, Abteilungsleiter Soziale Dienste Stadt Luzern,  
Tel. 041 208 72 40, stefan.liembd@stadtluzern.ch 

Schaffhausen  
Beat Schmocker, Bereichsleiter Soziales der Stadt Schaffhausen,  
Tel. 079 285 16 63, beat.schmocker@stsh.ch 

Schlieren  
Claude Chatelain, Abteilungsleiter Soziales der Stadt Schlieren 
Tel. 044 738 15 41, claude.chatelain@schlieren.zh.ch 

St. Gallen  
Heinz Indermaur, Leiter Soziale Dienste der Stadt St. Gallen  
Tel.  071 224 54 44, heinz.indermaur@stadt.sg.ch 

Wädenswil 
Markus Morger, Leiter Soziales der Stadt Wädenswil 
Tel. 044 789 74 65, markus.morger@waedenswil.ch 

Winterthur  
Dieter P. Wirth, Leiter Soziale Dienste der Stadt Winterthur 
Tel. 052 267 56 13, dieter.wirth@win.ch 

Uster  
Armin Manser, Leiter Sozialdienst der Stadt Uster 
Tel. 044 944 72 28, armin.manser@uster.ch 

Zug  
Markus Jans, Leiter Soziale Dienste der Stadt Zug 
Tel. 041 728 22 54, markus.jans@zug.zg.ch 

Zürich  
Nadine Grunder, Mitarbeiterin Kommunikation Soziale Dienste der Stadt Zürich 
Tel. 044 412 68 21, nadine.grunder@zuerich.ch 
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Referentinnen und Referenten der Medienkonferenz 
 
Nicolas Galladé, Präsident Städteinitiative Sozialpolitik, Stadtrat Winterthur. Tel. 052 267 56 11,  
nicolas.gallade@win.ch 
 
Martin Merki, Stadtrat Luzern, Vorstandsmitglied der Städteinitiative Sozialpolitik, Tel. 041 208 81 32 
martin.merki@stadtluzern.ch  
 
Oscar Tosato, Stadtrat Lausanne, Vize-Präsident der Städteinitiative Sozialpolitik. Tel. 021 315 62 00 
oscar.tosato@lausanne.ch  
 
Michelle Beyeler, Berner Fachhochschule, Autorin des Kennzahlenberichts. Tel. 031 848 36 48 
michelle.beyeler@bfh.ch 
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